16 - Folio 8v - 2

Amende payée par Esteve Brun, notaire royal, pour avoir procédé à des arrestations sans autorisation du maire et des consuls. Octobre 1385. latin
(page abîmée ; quelques manques, restitutions aisées)

Datum quinta die mensis octobris anno domini millesimo CCCo octuagesimo quinto, regnante illustrissimo domino [nostro] domino Karolo Dei gratia francorum Rege, in camera consulatus, coram

¹- mauvaise orth pour us (°uns) ; °uns autres : d'autres

prudentibus viris Johanne Malaura, Bernardo de Ca[uomonte],
Bernardo Fauerii, P. Britonis, magistro Aymerico Judicis, Petro
Guilhonis et Johanne de Solhaco, *consulibus communitatis* ville et
civitatis Petragorarum, ibidem pro tractando et expediendo negocia dicte
communitatis insimul aggregatis, in mei notarii publici et testium
subscriptorum presencia, personaliter constitutus magister St. Bruni
notarius regius, ibidem dictus magister St. gratis et sponte gatgiauit
emendam preffatis dominis *consulibus*, per tradicionem cuiusdam libri
quem tradidit dicto Johanni Malaura, pro se et aliis co*consulibus* suis
recipienti, ad voluntatem eorumdem dominorum *consulum*, pro eo quare
nuper idem M^r St., virtute cuiusdam mandati per magistrum H. de
Cruce thesaurarium regium concessi, arrestauerat in domo *consulatus*
predicti Joh. Gas[urt], H. de Mar[moychs], B. Tibbaudi et Hel. de Mauri
carniffices, sine requesta et aliquali licencia petita nec obtenta
dominorum consulum predictorum, in eorum ac jurisdictionis sue
preiudicium et grauamen ; et arrestum *predictum tanquam indebit*
[factum] cassauit et reuocauit etc., presentibus testibus Hel. de Jalato et
Hel. de Molendino etc.

Guillermus de Rupe *publicus auctoritate regia notarius* sic est.

17 - Folio 8v - 3

Emprunt d'une borne de pierre pour fermer le bout d'une ruelle. 1388. occitan

Renembransa sia que l'an m. CCC IIII^{xx} VIII, Fortós¹ de Vervila
prestet la peyra de qué fetz hòm sarrar lo chap del charreyró del bort²
del Sueyc, e promezem li a redre la dicha peyra o la valor totas horas
que ne serem requeregut

18 - Folio 8v - 4

**Autorisation donnée à Peire del Buc, juge du pariage entre le comte de
Périgord et le chapître de St Front³, de tenir les assises de sa cour sur le territoire
de la ville jusqu'aux prochaines élections. Février 1388.** latin

Datum nona die februarii anno domini millesimo CCC^o LXXX^o
octauo, regnante serenissimo principe et domino nostro domino Karolo
Dei [gracia] francorum rege, in ecclesia Sancti Frontonis Petrag., circa
horam tercie, personaliter constitutis prudentibus viris dominis
Bernardo de Cauomonte maiore, Joh. Malaura, Aymerico de Vilato,
Petro Guilhonis et Fortanerio Requirandi, *consulibus communitatis* ville
et ciuitatis Petrag., pro se et aliis co*consulibus* suis ex parte vna, et
domino Petro de Buco, dicte ecclesie Sancti Frontonis et ecclesie Petrag.
canonico judiceque curie seu assisie pariatgii domini comitis Petrag. et

¹ -ós : [u] tonique (-n caduc non noté), -s de cas-sujet sing : °Forton, diminutif de °Fortanier.

² -t et -c finaux souvent confondus dans la prononciation et la graphie ; s'agit-il de borc : °borg = bourg
(ici au sens de quartier), ou de bort : °bòrd = côté ? "...le bout de la ruelle du bourg du Sureau" ou
"... du côté du Sureau" ?

³ - C'est la cour dite del Celarier : voir articles 88, 91, 92, 226, 254.

capituli dicte ecclesie Sancti Frontonis, pro se ex alia.. Ibidem dicti domini maior et consules, pro se et aliis coconsulibus suis absentibus, ad supplicationem et requestam dicti domini Petri de Buco judicis dicti paratgii, voluerunt et se consentierunt quod dictus dominus Petrus teneret et tenere posset dictam curiam seu assisiam paratgii in territorio, honorio et districtui eorumdem et dicte communitatis, videlicet in loco seu platea vocat. al Marqués¹ qui seu que est in itinere publico per quod itur de dicta villa vsque Sanctum Georgium, et hoc per totum tempus eorumdem maioris et consulum, scilicet abhinc usque ad festum beati Martini yemale proxime venturum dumtaxat ; et per dictum tempus acomodauerunt eidem domino Petro dictum locum ad tenendum dictam assisiam dumtaxat. De quibus premissis dicti domini maior et consules, pro se et aliis coconsulibus suis absentibus et totius communitatis et etiam dictus dominus petrus et quilibet eorum pro se prout...², petierunt per me notarium publicum infrascriptum sibi dari, fieri et concedi publicum instrumentum, quod fuit per me P. Albandi clericum, auctoritate regia publicum notarium, sibi concessum etc.

P. Albandi clericus, auctoritate regia publicus notarius

Recepit sub sig^{no}³ regio quod sic est

19 - Folio 9r - 1

Deux lignes très pales et en partie effacées en haut de page :

[Datum] die jovis post dominicam qua cantatum fuit officium d... Anno domini millesimo [CCC^o octu]agesimo sexto p...

L'article est resté inachevé.

20 - Folio 9r - 2

Autorisation donnée à M^e Helias La Crotz, juge du pariage (cf art. 18) de tenir ses assises sur le territoire de la ville. Fevrier 1400. latin
(fins de lignes effacées ; restitutions aisées en italiques entre crochets)

Datum prima die mensis febroarii anno Domini millesimo CCCC^o, presentibus Raymundo de Monranhi et ... constitutis in camera consulatus communitatis ville et ciuitatis Petragorarum, vbi dicti domini [maior et consules tractare et expedire consueuerunt neguocia dicte communitatis, honorabili viro Bernardo Fauerii maiore et Aymerico de Vech baccallario in legibus, P. Britonis, H. de Taurello, Joh. Comitis, Fortanero de Requiran, Joh. Maymini, G. de Borno, Hel. de Vigà consulibus [dicte] communitatis pro se et aliis coconsulibus absentibus ex parte vna ; et magistro Hel. de Cruce, notario publico, judice ...⁴

¹- L'Inventaire sommaire de Hardy traduit par "la place du marché", ce qui est une erreur : ^omarqué signifie "marquis", ou « marchois », et non "marché" (mercat / marcat)

² - un mot barré et inachevé, illisible.

³- signo = signo, ou sigillo ?

⁴ - un mot barré illisible

curie seu assisie pariatgii egregii domini ducis Aurialien.⁵ et comitis Petrag. et capituli Sancti Fro[n]tonis Petrag. ex parte] alia. Ibidem dicti domini maior et consules, pro se et aliis coconsulibus suis absentibus, ad supplicationem et requestam dicti Hel. de Cruce judicis dicti pariatgii, voluerunt et se consensierunt eidemque judici dederunt licenciam quod dictus ... judex teneret et tenere posset dictam curiam seu assisiam pariatgii in territorio, honorio et districtu eorumdem et ... quamdiu dictis dominis maior et consulibus placebit, absque tamen preiudicio dicte communitati et juridiccioni [eiusdem]. De quibus premissis dicti domini maior et consules petierunt instrumentum et cetera

Fortanerius de Rege Sic est

21 - Folio 9r - 3

Autorisation donnée à M^e Helias La Crotz, juge du pariage (cf art. 18 et 20) de tenir ses assises sur le territoire de la ville jusqu'à la prochaine fête de St Martin.

Octobre 1403. Latin.

(Fins de lignes abîmées ; restitutions aisées en italiques entre crochets)

Datum die quinta mensis octobris Anno domini millesimo CCCC^o tercio, testibus presentibus Fortanero de Vineis et Joh. de ... , in camera consulatus ville Petrag. Coram prudentibus et honorabilibus viri Johanne Seguini, Magistro Bernardo de Capella, Petro de Fonte Columbi, Joh. Adam, Fortanero Jaudónis, Hel. Jauberti, Oliuerio de Ripperia, Guillermo Fayardi, [Stephano] Chassarelli, consulibus ville et ciuitatis Petrag., personaliter constitutus magister Hel. de Cruce, judex curie [et assisie] pariatgii egregii domini ducis Aurelianorum et comitis Petrag. et capituli Sancti Frontonis Petragorarum, supp[icauit] dictis dominis maior et consulibus quod, cum propter itineris pericula ipse non esset ausus accedere ad [locum ubi] curia dicti pariatgii teneri consuevit, quare eis placeret sibi dare licenciam tenendi dictam [curiam in] eorum territorio, videlicet in quadruvio vocato del Marqués et in loco de Carrofio ; quam quidem licenciam dicti domini maior et consules, ab hinc usque ad instans festum beati Martini, absque preiudicio dicte communitatis, dederunt et concesserunt ; et de premissis petierunt instrumentum etc.

Joh. Seruientis Recepit Instrumentum

22 - Folio 9v -

Liste des hommes du comte de Périgord condamnés pour exactions commises contre la ville par deux arrêts du parlement rendus contre Archambaud V et Archambaud VI. occitan